
 
 
 
 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY  
na funkční období 2012 – 2015 

 
  

Z důvodu sloučení Střední školy energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy, Chomutov zanikl usnesením Rady Ústeckého kraje ze dne 7. 8. 2012 mandát 
členům Školských rad (dále jen ŠR) slučovaných škol.   
 
 Ředitelka školy v souladu s § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhlašuje 
volby do ŠR a oznamuje termín a místo konání voleb. Volby probíhají podle volebního řádu, který 
byl vydaný zřizovatelem. 
 
 
Hlavní volební komise: 
Předseda: Mgr. Eva Čížková 
Členové:  Mgr. Jiří Bečvář, Bc. Josef Lancoš, Mgr. Alena Szilvasiová, Mgr. Marcela Malíková   
 
 
 
1. kolo voleb: 
 
Podání návrhů kandidátů: 
Pro podání návrhů kandidátů za jednotlivá pracoviště ESOZ za zletilé žáky a za zákonné zástupce 
nezletilých žáků i za pedagogické pracovníky je stanoven termín 17. 9. 2012 – 21. 10. 2012.  
Návrhy je možno posílat e-mailem těmto členům volební komise za jednotlivá pracoviště: 
 

• Střední škola energetická a stavební:   Mgr. Jiří Bečvář                jiri.becvar@esoz.cz 
  Bc. Josef Lancoš           josef.lancos@esoz.cz 

• Obchodní akademie:     Mgr. Alena Szilvasiova     alena.szilvasiova@esoz.cz 
• Střední zdravotnická škola:    Mgr. Marcela Malíková     marcela.malikova@esoz.cz  

 
 
 
Od 24. 10. 2012 budou seznamy kandidátů zveřejněny na nástěnkách v jednotlivých pracovištích 
školy a na webových stránkách školy www.esoz.cz. 
 
 



 
 
2. kolo voleb: 
 
Termín konání voleb: 
1/ Volba členů do ŠR za pedagogické pracovníky: 21. 11. 2012 
2/ Volba členů do ŠR za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: 21. 11. 2012 
 
 
Místo a čas konání voleb: 
1/ Pro pedagogické pracovníky: sborovna jednotlivých pracovišť školy -  od 12.00 h do 14.00 h 
2/ Pro zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků: učebna v přízemí v jednotlivých budovách  
    školních pracovišť školy -  od 15.00 h do 18.00 h 
 
 
 
Průběh voleb: 
1/ Členy ŠR volí oprávněné osoby z navržených kandidátů. 
2/ Oprávněný volič volí vybrané kandidáty zakroužkováním pořadového čísla kandidáta  
    na volebním lístku, který obdrží od členů volební komise v místnosti určené pro konání voleb.  
    Volič je povinen prokázat se průkazem totožnosti a podepsat se do seznamu voličů. Upravený 
    volební lístek vhodí do volební urny v určené místnosti. 
3/ Platný hlas je takový, který počtem zakroužkovaných kandidátů na volebním lístku odpovídá  
    maximálnímu počtu (tj. tří) členů ŠR volených za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých  
    žáků / za pedagogické pracovníky. 
4/ Volební komise zpracuje výsledky hlasování a určí pořadí jednotlivých kandidátů podle počtu  
    získaných hlasů. Dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů za zletilé žáky a zákonné zástupce 
    nezletilých žáků / za pedagogické pracovníky se stávají členy ŠR. Při rovnosti hlasů se stanoví  
    pořadí losem. 
5/ Výsledky voleb ředitel školy neprodleně zveřejní na veřejně přístupném místě (v budově školy a  
     na webu školy). 
6/ Zvolení za členy ŠR sdělí ředitel školy kandidátům písemně. 
7/ O průběhu voleb členů ŠR se vyhotoví písemný protokol. 
8/ Výsledky voleb ředitelka školy neprodleně zveřejní na nástěnkách v jednotlivých pracovištích   
    školy a na webových stránkách školy www.esoz.cz. 
 
 
 
V Chomutově dne 17. 9. 2012         
 
 
 
 
PaedDr. Soňa Valušková 
 


